
CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS Al 30 de septiembre del 2022

PARTIDA DENOMINACION Codificado
Asignación Saldo x

Reformas DevengadoInicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

GAD PARROQUIAL DE LLOA

INGRESOS CORRIENTES  84,882.54  0.00  84,882.54  32,845.20  52,037.34111111111  32,845.20

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  84,882.54  0.00  84,882.54  32,845.20  52,037.341111111118  32,845.20

Transferencias Corrientes del Sector Publico  36,417.68  0.00  36,417.68  0.00  36,417.68111111111801  0.00

De Gobiernos Autónomos Descentralizados  36,417.68  0.00  36,417.68  0.00  36,417.68111111111801040  0.00

Aportes y Participaciones Corrientes del Regimen Seccional Autonomo 48,464.86  0.00  48,464.86  32,845.20  15,619.66111111111806  32,845.20

Aportes a Juntas Parroquiales Rurales  48,464.86  0.00  48,464.86  32,845.20  15,619.66111111111806080  32,845.20

INGRESOS DE CAPITAL  113,084.66  198,734.06  311,818.72  270,128.84  41,689.88111111112  270,128.84

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL  113,084.66  198,734.06  311,818.72  270,128.84  41,689.881111111128  270,128.84

Transferencias de Capital del Sector Publico  0.00  190,370.21  190,370.21  190,370.21  0.00111111112801  190,370.21

Del Gobierno Central  0.00  12,808.80  12,808.80  12,808.80  0.00111111112801010  12,808.80

De Entidades del Gobierno Seccional  0.00  177,561.41  177,561.41  177,561.41  0.00111111112801040  177,561.41

Aportes y Partici deCapital e Inversion del Regimen Seccional Autonomo 113,084.66  7,811.62  120,896.28  79,206.40  41,689.88111111112806  79,206.40

Aporte a Juntas Parroquiales Rurales  113,084.66  7,811.62  120,896.28  79,206.40  41,689.88111111112806080  79,206.40

Asignación Presupuestaria de Valores equivalentes al Impuesto al Valor 0.00  552.23  552.23  552.23  0.00111111112810  552.23

Del Presupuesto General de Estado a Gobiernos Autónomos Descentralizad 0.00  552.23  552.23  552.23  0.00111111112810030  552.23

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO  42,825.48  0.00  42,825.48  13,462.48  0.00111111113  13,462.48

SALDOS DISPONIBLES  29,363.00  0.00  29,363.00  0.00  0.001111111137  0.00

Saldos en Caja y Bancos  29,363.00  0.00  29,363.00  0.00  0.00111111113701  0.00

De Fondos Gobierno Central  29,363.00  0.00  29,363.00  0.00  0.00111111113701010  0.00

1



CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS Al 30 de septiembre del 2022

PARTIDA DENOMINACION Codificado
Asignación Saldo x

Reformas DevengadoInicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

GAD PARROQUIAL DE LLOA

Cuentas Pendientes por Cobrar  13,462.48  0.00  13,462.48  13,462.48  0.001111111138  13,462.48

Cuentas Pendientes por Cobrar  13,462.48  0.00  13,462.48  13,462.48  0.00111111113801  13,462.48

De Cuentas por Cobrar  13,462.48  0.00  13,462.48  13,462.48  0.00111111113801010  13,462.48

Enrique González Norma Maldonado
PRESIDENTE CONTADORA

Mónica Gálvez
SECRETARIA/TESORERA

 240,792.68TOTALES:  198,734.06  439,526.74  316,436.52  93,727.22 316,436.52
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de septiembre del 2022

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD PARROQUIAL DE LLOA

 44,076.15 64,657.50 0.00 64,657.50GASTOS CORRIENTES  20,581.35 20,581.35 39,344.3811111111115  44,076.15

 44,028.60 64,457.50 0.00 64,457.50GASTOS EN PERSONAL  20,428.90 20,428.90 39,296.83111111111151  44,028.60

 33,957.00 48,853.86 0.00 48,853.86Remuneraciones Basicas  14,896.86 14,896.86 30,462.8111111111115101  33,957.00

 33,957.00 48,853.86 0.00 48,853.86Remuneraciones Unificadas  14,896.86 14,896.86 30,462.8111111111115101050  33,957.00

 3,400.20 6,649.53 0.00 6,649.53Remuneraciones Complementarias  3,249.33 3,249.33 2,691.8011111111115102  3,400.20

 1,275.08 3,965.18 0.00 3,965.18Decimotercer Sueldo  2,690.10 2,690.10 920.8811111111115102030  1,275.08

 2,125.12 2,684.35 0.00 2,684.35Decimocuarto Sueldo  559.23 559.23 1,770.9211111111115102040  2,125.12

 6,671.40 8,954.11 0.00 8,954.11Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,282.71 2,282.71 6,142.2211111111115106  6,671.40

 3,842.82 5,048.27 0.00 5,048.27Aporte Patronal  1,205.45 1,205.45 3,516.3111111111115106010  3,842.82

 2,828.58 3,905.84 0.00 3,905.84Fondo de Reserva  1,077.26 1,077.26 2,625.9111111111115106020  2,828.58

 47.55 200.00 0.00 200.00OTROS GASTOS CORRIENTES  152.45 152.45 47.55111111111157  47.55

 47.55 200.00 0.00 200.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  152.45 152.45 47.5511111111115702  47.55

 47.55 200.00 0.00 200.00Comisiones Bancarias  152.45 152.45 47.5511111111115702030  47.55

 113,249.48 364,458.20 198,734.06 165,724.14GASTOS DE INVERSION  251,208.72 251,208.72 104,058.8511111111117  113,249.48

 59,605.10 93,915.45 12,808.80 81,106.65GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  34,310.35 34,310.35 51,578.03111111111171  59,605.10

 39,843.00 61,472.35 0.00 61,472.35Remuneraciones Basicas  21,629.35 21,629.35 35,437.1211111111117101  39,843.00

 39,843.00 61,472.35 0.00 61,472.35Salarios Unificados  21,629.35 21,629.35 35,437.1211111111117101060  39,843.00

 4,037.56 9,013.91 0.00 9,013.91Remuneraciones Complementarias  4,976.35 4,976.35 3,966.7211111111117102  4,037.56

 318.78 4,875.42 0.00 4,875.42Decimotercer Sueldo  4,556.64 4,556.64 283.3611111111117102030  318.78

 3,718.78 4,138.49 0.00 4,138.49Decimocuarto Sueldo  419.71 419.71 3,683.3611111111117102040  3,718.78

 7,853.04 12,808.80 12,808.80 0.00Remuneraciones Temporales  4,955.76 4,955.76 4,894.0911111111117105  7,853.04

 7,853.04 12,808.80 12,808.80 0.00Servicios Personales por Contrato  4,955.76 4,955.76 4,894.0911111111117105100  7,853.04

 7,871.50 10,620.39 0.00 10,620.39Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,748.89 2,748.89 7,280.1011111111117106  7,871.50

 4,552.50 5,923.33 0.00 5,923.33Aporte Patronal  1,370.83 1,370.83 4,242.4111111111117106010  4,552.50

 3,319.00 4,697.06 0.00 4,697.06Fondo de Reserva  1,378.06 1,378.06 3,037.6911111111117106020  3,319.00

 21,563.77 66,631.24 16,224.05 50,407.19BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  45,067.47 45,067.47 20,400.21111111111173  21,563.77

 2,889.24 4,920.00 0.00 4,920.00Servicios Basicos  2,030.76 2,030.76 2,771.9911111111117301  2,889.24

 812.92 1,800.00 0.00 1,800.00Agua Potable  987.08 987.08 776.2511111111117301010  812.92

 1,385.72 1,800.00 0.00 1,800.00Energia Electrica  414.28 414.28 1,385.7211111111117301040  1,385.72
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de septiembre del 2022

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD PARROQUIAL DE LLOA

 690.60 1,320.00 0.00 1,320.00Telecomunicaciones  629.40 629.40 610.0211111111117301050  690.60

 1,046.00 10,000.00 0.00 10,000.00Servicios Generales  8,954.00 8,954.00 1,046.0011111111117302  1,046.00

 1,046.00 10,000.00 0.00 10,000.00Espectaculos Culturales y Sociales  8,954.00 8,954.00 1,046.0011111111117302050  1,046.00

 0.00 286.68 0.00 286.68Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  286.68 286.68 0.0011111111117303  0.00

 0.00 286.68 0.00 286.68Pasajes al Interior  286.68 286.68 0.0011111111117303010  0.00

 1,362.83 9,852.62-583.96 10,436.58Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  8,489.79 8,489.79 1,356.0011111111117304  1,362.83

 1,222.83 5,343.96-583.96 5,927.92Maquinarias y Equipos  4,121.13 4,121.13 1,216.0011111111117304040  1,222.83

 140.00 4,508.66 0.00 4,508.66Vehiculos  4,368.66 4,368.66 140.0011111111117304050  140.00

 6,721.72 23,777.52 17,177.52 6,600.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  17,055.80 17,055.80 6,521.7211111111117306  6,721.72

 0.00 14,177.52 14,177.52 0.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  14,177.52 14,177.52 0.0011111111117306040  0.00

 4,885.72 6,600.00 0.00 6,600.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  1,714.28 1,714.28 4,685.7211111111117306060  4,885.72

 536.00 1,500.00 1,500.00 0.00Capacitación a Servidores Públicos  964.00 964.00 536.0011111111117306120  536.00

 1,300.00 1,500.00 1,500.00 0.00Capacitación para la Ciudadanía en General  200.00 200.00 1,300.0011111111117306130  1,300.00

 645.00 1,250.00-3,158.66 4,408.66Gastos en Informatica  605.00 605.00 634.0011111111117307  645.00

 600.00 750.00 0.00 750.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  150.00 150.00 589.0011111111117307020  600.00

 45.00 500.00-3,158.66 3,658.66Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  455.00 455.00 45.0011111111117307040  45.00

 8,898.98 16,544.42 2,789.15 13,755.27Bienes de Uso y Consumo de Inversion  7,645.44 7,645.44 8,070.5011111111117308  8,898.98

 0.00 1,300.00 0.00 1,300.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  1,300.00 1,300.00 0.0011111111117308020  0.00

 4,188.80 7,090.94 4,377.62 2,713.32Combustibles y Lubricantes  2,902.14 2,902.14 3,841.2511111111117308030  4,188.80

 347.59 500.00 0.00 500.00Materiales de Oficina  152.41 152.41 347.5911111111117308040  347.59

 484.40 500.00 0.00 500.00Materiales de Aseo  15.60 15.60 484.4011111111117308050  484.40

 0.00 200.00 0.00 200.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  200.00 200.00 0.0011111111117308070  0.00

 0.00 57.82 0.00 57.82Medicinas y Productos Farmaceuticos  57.82 57.82 0.0011111111117308090  0.00

 0.00 63.84 0.00 63.84Materiales para Laboratorio y Uso Medico  63.84 63.84 0.0011111111117308100  0.00

 3,370.19 3,370.19-1,588.47 4,958.66Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  0.00 0.00 2,889.2611111111117308110  3,370.19

 508.00 3,461.63 0.00 3,461.63Repuestos y Accesorios  2,953.63 2,953.63 508.0011111111117308130  508.00

 27,581.92 191,457.28 169,701.21 21,756.07OBRAS PUBLICAS  163,875.36 163,875.36 27,581.92111111111175  27,581.92

 27,581.92 191,457.28 169,701.21 21,756.07Mantenimiento y Reparaciones  163,875.36 163,875.36 27,581.9211111111117505  27,581.92

 27,581.92 191,457.28 169,701.21 21,756.07En Obras de Infraestructura  163,875.36 163,875.36 27,581.9211111111117505010  27,581.92
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de septiembre del 2022

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD PARROQUIAL DE LLOA

 0.00 6,800.00 0.00 6,800.00OTROS GASTOS DE INVERSION  6,800.00 6,800.00 0.00111111111177  0.00

 0.00 2,800.00 0.00 2,800.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  2,800.00 2,800.00 0.0011111111117701  0.00

 0.00 2,800.00 0.00 2,800.00Tasas Generales  2,800.00 2,800.00 0.0011111111117701020  0.00

 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  4,000.00 4,000.00 0.0011111111117702  0.00

 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00Seguros  4,000.00 4,000.00 0.0011111111117702010  0.00

 4,498.69 5,654.23 0.00 5,654.23TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  1,155.54 1,155.54 4,498.69111111111178  4,498.69

 4,498.69 5,654.23 0.00 5,654.23Transferencias para Inversion al Sector Publico  1,155.54 1,155.54 4,498.6911111111117801  4,498.69

 4,498.69 5,654.23 0.00 5,654.23A Entidades Descentralizadas y Autonomas  1,155.54 1,155.54 4,498.6911111111117801020  4,498.69

 4,534.76 10,411.04 0.00 10,411.04APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  5,876.28 5,876.28 4,534.7611111111119  4,534.76

 4,534.76 10,411.04 0.00 10,411.04PASIVO CIRCULANTE  5,876.28 5,876.28 4,534.76111111111197  4,534.76

 4,534.76 10,411.04 0.00 10,411.04Deuda Flotante  5,876.28 5,876.28 4,534.7611111111119701  4,534.76

 4,534.76 10,411.04 0.00 10,411.04De Cuentas por Pagar  5,876.28 5,876.28 4,534.7611111111119701010  4,534.76

Enrique González Norma Maldonado

PRESIDENTE CONTADORA
Mónica Gálvez

SECRETARIA/TESORERA

TOTALES:  240,792.68  198,734.06  439,526.74  277,666.35  277,666.35 161,860.39  147,937.99 161,860.39
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